
     

   

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ  

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  22.03.2023  . 

 

м. Київ 

 

№.    144     . 

 

 

Про припинення Державного  

підприємства «Дослідне виробництво  

Інституту механіки ім.С.П.Тимошенка  

Національної академії наук України» 

 

 

 

З метою оптимізації мережі суб’єктів господарювання НАН 

України та відповідно до листа Інституту механіки ім.С.П.Тимошенка 

НАН України від 16.03.2023 № 50-02-7-45, керуючись Цивільним 

кодексом України, Господарським кодексом України, законами України 

«Про управління об’єктами державної власності», «Про особливості 

правового режиму діяльності Національної академії наук України, 

національних галузевих академій наук та статусу їх майнового 

комплексу», «Про наукову і науково-технічну діяльність», Статутом 

Національної академії наук України, Президія НАН України постановляє: 

1. Припинити Державне підприємство «Дослідне виробництво 

Інституту механіки ім.С.П.Тимошенка Національної академії наук 

України» (код ЄДРПОУ 05417785, місцезнаходження: Україна, 03057, 

м.Київ, вул.Петра Нестерова, 3) шляхом його ліквідації.  

2. Затвердити склад Комісії з припинення Державного 

підприємства «Дослідне виробництво Інституту механіки 

ім.С.П.Тимошенка Національної академії наук України» (далі – Комісія): 

 

СКОСАРЕНКО  

Юрій Валентинович 

– учений секретар  

Інституту механіки ім.С.П.Тимошенка 

Національної академії наук України – 

голова комісії 

(ідентифікаційний номер 1854912199); 
   



2 
 

   

ДЕРЕВІНСЬКА  

Наталія Миколаївна 

– начальник відділу кадрів  

Інституту механіки ім.С.П.Тимошенка 

Національної академії наук України – 

заступник голови комісії 

(ідентифікаційний номер 2593902986); 

   

БЕК  

Надія Миколаївна 

– головний бухгалтер  

Інституту механіки ім.С.П.Тимошенка 

Національної академії наук України 

(ідентифікаційний номер 1978519169); 

   

ОВСІНСЬКА  

Тетяна Анатоліївна 

– головний бухгалтер Державного підприємства 

«Дослідне виробництво Інституту механіки 

ім.С.П.Тимошенка Національної академії наук 

України»  

(ідентифікаційний номер 1942704308); 

   

КРАМАРЕНКО  

Людмила Ігорівна 

– начальник планово-економічного відділу 

Інституту механіки ім.С.П.Тимошенка 

Національної академії наук України  

(ідентифікаційний номер 2080603161); 

   

ОСІНСЬКИЙ  

Олександр Леонідович 

– начальник Відділу майнових питань 

Управління справами  

Національної академії наук України 

(ідентифікаційний номер 2833605479). 

 

3.  Комісії: 

3.1. Забезпечити здійснення необхідних заходів щодо припинення 

Державного підприємства «Дослідне виробництво Інституту механіки 

ім.С.П.Тимошенка Національної академії наук України», визначених 

ст.ст.104, 105, 110–112 Цивільного кодексу України й ст.17                       

Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних 

осіб-підприємців та громадських формувань», зокрема протягом трьох 

робочих днів повідомити в установленому порядку державного 

реєстратора про рішення щодо припинення Державного підприємства 

«Дослідне виробництво Інституту механіки ім.С.П.Тимошенка 

Національної академії наук України». 



3 
 

3.2. Встановити термін для пред’явлення вимог кредиторами –           

два місяці від дня оприлюднення повідомлення про рішення щодо 

припинення Державного підприємства «Дослідне виробництво 

Інституту механіки ім.С.П.Тимошенка Національної академії наук 

України». 

3.3. Під час припинення Державного підприємства «Дослідне 

виробництво Інституту механіки ім.С.П.Тимошенка Національної 

академії наук України» забезпечити дотримання норм законодавства про 

працю України. 

3.4. В установленому чинним законодавством порядку провести 

інвентаризацію наявних матеріальних активів Державного підприємства 

«Дослідне виробництво Інституту механіки ім.С.П.Тимошенка 

Національної академії наук України». 

3.5. Після закінчення строку для пред’явлення (заявлення) 

кредиторами вимог і вжиття інших передбачених законодавством 

заходів скласти та подати на затвердження до Президії НАН України 

ліквідаційний баланс. 

3.6. Архівні документи Державного підприємства «Дослідне 

виробництво Інституту механіки ім.С.П.Тимошенка Національної 

академії наук України» передати на зберігання до архіву Інституту 

механіки ім.С.П.Тимошенка Національної академії наук України. 

3.7. Спільно з в.о.директора Інституту механіки ім.С.П.Тимошенка 

Національної академії наук України академіком НАН України 

В.М.Назаренком після складання проміжного ліквідаційного балансу 

надати пропозиції до Президії НАН України про передачу на баланс 

Інституту механіки ім.С.П.Тимошенка Національної академії наук 

України матеріальних активів підприємства.  

3.8. Вжити інших заходів, пов’язаних з ліквідацією Державного 

підприємства «Дослідне виробництво Інституту механіки 

ім.С.П.Тимошенка Національної академії наук України», відповідно              

до чинного законодавства України. 



4 
 

3.9. У триденний строк від дати внесення запису до Єдиного 

державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та 

громадських формувань про припинення Державного підприємства 

«Дослідне виробництво Інституту механіки ім.С.П.Тимошенка 

Національної академії наук України» надати відповідні документи               

до Президії НАН України. 

3.10. Завершити заходи з припинення Державного підприємства 

«Дослідне виробництво Інституту механіки ім.С.П.Тимошенка 

Національної академії наук України» до 01 вересня 2023 року. 

4. Доручити Управлінню справами НАН України, Науково-

організаційному відділу Президії НАН України, Відділу науково-

правового забезпечення діяльності НАН України, Відділу наукових                   

і керівних кадрів НАН України, Відділу фінансово-економічного 

забезпечення діяльності НАН України, Відділу бухгалтерського обліку 

та звітності НАН України надавати консультативну допомогу Комісії,            

а також Інституту механіки ім.С.П.Тимошенка Національної академії 

наук України в роботі з реалізації заходів, визначених цією постановою. 

5. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Відділення 

механіки НАН України та Науково-організаційний відділ Президії 

НАН України. 

 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

                  Віцепрезидент 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ 


